1MT
P
U
E
R
TA
S
D

BLAC1552045 20 mm galce 45
BLAC15530
155 mm
30 mm
14,78 €/m
BLAC15530G45 30 mm galce 45
BLAC17020
170 mm
20 mm 13,57 €/m
BLAC17030 30 mm 15,45 €/m
batientes
Largo: 220 y 225 cm.
Núcleo MDF.
05.63.57  BATIENTE HAYA VAPORIZADA
referencia ancho grueso precio
DBHVB60 60 mm
20 mm
7,87 €/m
DBHVB70 70 mm 8,70 €/m
DBHVB80 80 mm 9,67 €/m
DBHVB90 90 mm 10,44 €/m
DBHVB100 100 mm 11,37 €/m
DBHVB110 110 mm 12,03 €/m
DBHVB120 120 mm 13,13 €/m
DBHVB155
155 mm 15,86 €/m
DBHVB15545 20 mm galce 47
05.63.57  BATIENTE SAPELY
referencia ancho grueso precio
DBSB60 60 mm
20 mm
7,87 €/m
DBSB70 70 mm 8,70 €/m
DBSB90 90 mm 10,44 €/m
DBSB120 120 mm 13,13 €/m
DBSB155
155 mm 15,86 €/m
DBSB15545 20 mm galce 47
05.63.57  BATIENTE ROBLE
referencia ancho grueso precio
DBRB60 60 mm
20 mm
9,36 €/m
DBRB70 70 mm 10,70 €/m
DBRB80 80 mm 11,55 €/m
DBRB90 90 mm 12,34 €/m
DBRB100 100 mm 13,58 €/m
DBRB110 110 mm 14,35 €/m
DBRB120 120 mm 15,65 €/m
DBRB155
155 mm 18,86 €/m
DBRB15545 20 mm galce 47
05.63.57  BATIENTE HIDRÓFUGO
referencia ancho grueso precio
MBDM60 60 mm
20 mm
3,91 €/m
MBDM70 70 mm 4,24 €/m
MBDM80 80 mm 4,66 €/m
MBDM90 90 mm 5,09 €/m
MBDM100 100 mm 5,55 €/m
MBDM110 110 mm 5,88 €/m
MBDM120 120 mm 6,40 €/m
MBDM155
155 mm 7,87 €/m
MBDM15545 20 mm galce 47
accesorios  puertas

TLAC7010 70 mm
TLAC7013 12 mm 4,34 €/m
TLAC8010 80 mm 10 mm 4,32 €/m
TLAC80102700* 4,75 €/m
TLAC8013 12 mm 5,02 €/m
TLAC80132700* 5,52 €/m
TLAC8016 16 mm 5,79 €/m
TLAC80132700* 5,52 €/m
TLAC9010 90 mm 10 mm 4,46 €/m
TLAC11010 110 mm 5,08 €/m
TLAC9010 120 mm 5,95 €/m
TLAC15510 155 mm 7,36 €/m
* Largos 270 cm
05.63.57  TAPETA HAYA VAPORIZADA
referencia ancho grueso precio
DTHVB40 40 mm 10 mm 4,24 €/m
DTHVB50 50 mm 4,33 €/m
DTHVB60 60 mm 4,44 €/m
DTHVB70 70 mm 4,57 €/m
DTHVB7013 13 mm 5,72 €/m
DTHVB80 80 mm 10 mm 4,99 €/m
DTHVB8013 13 mm 6,16 €/m
DTHVB90 90 mm 10 mm 5,78 €/m
DTHVB100 100 mm 6,68 €/m
DTHVB120 120 mm 8,38 €/m
DTHVB155 155 mm 10,26 €/m
05.63.51  TAPETA MDF ESTÁNDAR
Núcleo MDF
referencia ancho grueso precio
DTDM60R3 60 mm 9 mm 2,30 €/m
DTDM70R3 70 mm 2,35 €/m
DTDM80R3 80 mm 2,60 €/m
DTDM8012R3 12 mm 3,14 €/m
DTDM120 120 mm 9 mm 4,24 €/m
DTDM155 155 mm 5,18 €/m
05.63.53  TAPETA LAC. BLANCA HIDÓFUGA
Núcleo MDF
referencia ancho grueso precio
TDMHLAC8020 80 mm 20 mm 7,81 €/m
tapetas
Largo: 220 cm.
C/R radio 2.
05.63.55  TAPETA ROBLE
referencia ancho grueso precio
DTRB40 40 mm 10 mm 4,24 €/m
DTRB50 50 mm 4,33 €/m
DTRB60 60 mm 5,63 €/m
DTRB70 70 mm 5,78 €/m
DTRB7013 13 mm 7,19 €/m
DTRB80 80 mm 10 mm 6,25 €/m
DTHRB8013 13 mm 7,77 €/m
DTRB90 90 mm 10 mm 7,19 €/m
DTRB100 100 mm 6,59 €/m
DTRB120 120 mm 8,38 €/m
DTBB155 155 mm 10,26 €/m
05.63.61  TAPETA SAPELY
referencia ancho grueso precio
DTSB70 70 mm 9 mm 4,57 €/m
DTSB80 80 mm 4,99 €/m
DTSB100 100 mm 5,27 €/m
DTSB120 120 mm 6,78 €/m
DTSB155 155 mm 8,19 €/m
molduras
Largo: 220 cm
Largo: 220 cm
05.63.  MOLDURA MR45/345

yeso (en este último caso no se trata de un elemento
estructural).
En ambos casos:
· FÁCIL MONTAJE.
· FONDO DE LA ESTRUCTURA DESMONTABLE
· SISTEMA DE DESLIZAMIENTO
Kit de ruedas de resina acetática para hoja de máx. 80 kg.
· GUÍA SUPERIOR DESMONTABLE
 Guía de acero, para un mejor deslizamiento y puede
extraerse sin necesidad de sacar la estructura.
Disponen de diferentes gruesos, permitiendo colocar desde
cristales de 10 mm de grosor (con herraje específico) hasta
hojas de grosor máximo 60 mm.
63.57  ARMAZÓN PARED OBRA (REVOCO)
referencia ancho alto pared precio
DIE902040700 70 cm
202 cm
9 cm
261,25 €/u
DIE902040800 80 cm
DIE902040900 90 cm
DIE1052040800 80 cm
10,5 cm
DIE1052040900 90 cm
DIE902110700 70 cm
210 cm
9 cmDIE902110800 80 cm
DIE902110900 90 cm
DIE1052110700 70 cm
10,5 cmDIE1052110800 80 cm
DIE1052110900 90 cm
RIGIDEZ ESTRUCTURAL. Panel corrugado a base de plancha
de acero zincado de 0,8 mm.
JAMBAS VERTICALES, perfiles de doble lámina en el
extremo frontal para recibir la placa y evita deformaciones.
OMEGAS HORIZONTALES preparadas para fijar las placas
mediante tornillos autorroscantes.
OMEGAS SUPERIORES de acero para atornillar la perfilería
transversal de la tabiquería seca.
BLOQUEO: Tope para atornillar a la guía superior y provocar
el bloqueo de la hoja en una posición.
GUÍA DE SUELO para atornillar a las jambas laterales de la
parte frontal de la estructura, con variadores de espesor de
ranuras.
SOPORTES DE CARINTERÍA: Tres perfiles en forma de U para
atornillar las jambas laterales a plomo.
63.57  ARMAZÓN CARTÓN-YESO
referencia ancho alto pared precio
DIE1002040600 60 cm
202 cm
10 cm
261,25 €/u
DIE1002040700 70 cm
DIE1002040800 80 cm
DIE100204900 90 cm
DIE1002110700 70 cm
210 cm
DIE1002110800 80 cm
DIE1002110900 90 cm
DIE10021101000 100 cm 368,82 €/u
DIE10021101100 110 cm
405,15 €/u
DIE10021101200 120 cm
LNL E LVM
600 1305 1325
700 1505 1525
800 1705 1725

miento suave, silencioso y seguro, adaptándose a
diferentes estilos y necesidades de instalación.
Cada sistema se integra de forma discreta y funcional,
ofreciendo comodidad en el uso diario y una estética
cuidada que se adapta tanto a proyectos residenciales
como a entornos profesionales. Una combinación
perfecta de diseño, innovación y durabilidad.
05.63.70  Kit ensambladura armazón
Para hacer 2 armazones simples, 1 doble.
Especificar ancho y pared.
referencia ancho pared largo precio
DIEKITENS0901001200
90/100
1200
62,87 €
DIEKITENS0901001400 1400
DIEKITENS0901001600 1600
DIEKITENS0901001800 1800
DIEKITENS1051251200
105/120
1200
DIEKITENS1051251400 1400
DIEKITENS1051251600 1600
DIEKITENS1051251800 1800
05.63.70  Freno hidráulico armazón
Freno hidráulico de aluminio
referencia peso precio
DIEFRE40 40 Kg consultar
DIEFRE 80 Kg 125,40 €
05.63.70  Juego pinzas puertas cristal
Juego pinzasa regulables para hoja de cristal + guía suelo
referencia peso precio
DIEPIN 80 Kg
consultar
DIEPIN120 120 Kg
05.63.70  Kit rodamiento para armazón
Kit compuesto por: 2 carriles, 2 escuadras
sujeción tablero, tornillos y guía al suelo
referencia precio

12035211 12 cm 60,67 €
15535211 15,5 cm 77,22 €
¿CÓMO PEDIR LA MEDIDA CORRECTA DE UN
PREMARCO?
Los premarcos tienen dos posibles mediciones
distintas:
- El hueco de obra
- La luz interior.
La medida del hueco de obra es la medida
exterior total que tiene el premarco.
La luz interior es la medida del hueco interior
sin contar los montantes.
Además és necesario conocer el grueso del
marco.
CONSULTA LOS PREMARCOS CON MEDIDAS
ESPECIALES.
ancho hueco de obra
al
to
 h
ue
co
 d
e
ob
ra
al
to
 lu
z
in
te
rio
r
ancho luz interior
grueso
Marco Pino montado con puerta
MDF
63.05  MARCO PINO MONTADO CON PUERTA
Marco de pino montado, con galce y  con puerta MDF.
Sección 58x58 mm
referencia ancho altura mano precio
D585820362
62 cm
203 cm
dcha.
254 €
I585820362 izq.
D585820372
72,5 cm
dcha.
I585820372 izq.
D585820382
82,5 cm
dcha.
I585820382 izq.
D585820392
92,5 cm
dcha.
400 €
I585820392 izq.
Marco de pino montado,con puerta MDF.
Sección 78x58 mm
referencia ancho altura mano precio
D785820372
72,5 cm
203 cm
dcha.
285 €
I785820372 izq.
D785820382

58.21  LISTONES ABETO ALISTONADO
referencia grueso ancho largo precio
LP2010A
10 mm
20 mm
2700 mm
1,60 €/m
LP3010A 30 mm 2,10 €/m
LP3510A 35 mm 2,30 €/m
LP4010A 40 mm 2,60 €/m
LP4510A 45 mm 2,90 €/m
LP5010A 50 mm 3,20 €/m
LP6010A 60 mm 3,70 €/m
LP7010A 70 mm 3,80 €/m
LP9010A 90 mm 6,30 €/m
LP10010A 100 mm 6,75 €/m
LP1515A
15 mm
15 mm 1,98 €/m
LP2015A 20 mm 2,20 €/m

LP2525A
25 mm
25 mm 3,65 €/m
LP3525A
35 mm
4,50 €/m
LP3530A 30 mm 5,25 €/m
58.22  LISTONES MACIZOS ABETO
referencia grueso ancho largo precio
LP4520300M
20 mm
45 mm
3000 mm
3,92 €/m
LP7020300M 70 mm 4,98 €/m
LP12020300M 120 mm 10,50 €/m
LP14020300M 140 mm 11,50 €/m
LP19020300M 190 mm 14,82 €/m
LP2828300M
28 mm
28 mm 3,12 €/m
LP4528300M 45 mm 3,43 €/m